
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전실

정책: 안전총괄

단위: 안전문화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전실 68,755,930 53,831,458 14,924,472

국 6,687,006 6,722,006 △35,000

지 4,427,400 4,142,400 285,000

도 4,247,064 1,941,236 2,305,828

군 53,394,460 41,025,816 12,368,644

안전총괄 129,978 90,978 39,000

국 2,700 2,700 0

도 22,600 1,000 21,600

군 104,678 87,278 17,400

안전문화 111,258 72,258 39,000

국 2,700 2,700 0

도 22,600 1,000 21,600

군 85,958 68,558 17,400

안전문화운동 전개 97,600 66,858 30,742

도 19,500 0 19,500

군 78,100 66,858 11,242

101 인건비 0 8,258 △8,258

04 기간제근로자등보수 0 8,258 △8,258

ㅇ 물놀이 위험지역 안전요원 0 7,373 △7,373

ㅇ 4대보험료 0 885 △885

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 81,720 42,720 39,000

도 19,500 0 19,500

군 62,220 42,720 19,500

01 사무관리비 81,720 42,720 39,000

ㅇ 안전문화운동 전개(도비보조) 39,000 0 39,00039,000,000원

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

물놀이 안전요원 인건비 지원사업(보조) 8,258 0 8,258

도 2,100 0 2,100

군 6,158 0 6,158

101 인건비 8,258 0 8,258

도 2,100 0 2,100

군 6,158 0 6,158

04 기간제근로자등보수 8,258 0 8,258

ㅇ 물놀이 위험지역 안전요원

7,373 0 7,37361,440원 * 2명 * 60일

도 2,100 0 2,100

군 5,273 0 5,273

ㅇ 4대보험료 885 0 8857,373,000원 * 12%

민방위 운영 2,539,075 1,782,575 756,500

국 4,306 4,306 0

도 2,235,436 1,530,436 705,000

군 299,333 247,833 51,500

민방위 활성화 2,539,075 1,782,575 756,500

국 4,306 4,306 0

도 2,235,436 1,530,436 705,000
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부서: 재난안전실

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 299,333 247,833 51,500

민방위 업무관련 사업추진 76,680 25,680 51,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

ㅇ 2017년 을지연습 우수 지자체 포상금

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

ㅇ 장성119안전센터 청사건립에 따른 민방위 급

수시설 이전 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

예비군 육성지원 103,145 99,945 3,200

도 3,200 0 3,200

군 99,945 99,945 0

308 자치단체등이전 103,145 99,945 3,200

도 3,200 0 3,200

군 99,945 99,945 0

09 예비군육성지원경상보조 103,145 99,945 3,200

ㅇ 예비군 육성지원(장비지원)

3,200 0 3,2003,200,000원 * 1개소

도 3,200 0 3,200

원전지역 지원사업 2,230,500 1,528,200 702,300

도 2,230,000 1,528,200 701,800

군 500 0 500

201 일반운영비 91,000 105,500 △14,500

도 91,000 105,500 △14,500

01 사무관리비 91,000 105,500 △14,500

ㅇ 주민보호용품 보관함 설치 0 23,000 △23,000경정 0원

도 0 23,000 △23,000

ㅇ 주민보호용품 보관함 설치(도사업)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 구호소 유지관리비 0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

ㅇ 환경방사선 감시기 유지관리비 0 2,500 △2,500경정 0원

도 0 2,500 △2,500

ㅇ 환경방사선 감시기 유지관리비(도사업)

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

ㅇ 2017 방사능방재 주민보호훈련 우수 지자체

포상금 500 0 500500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,139,000 1,373,000 766,000

도 2,139,000 1,373,000 766,000
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부서: 재난안전실

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,134,000 1,368,000 766,000

ㅇ 마을방범 CCTV설치(383개소)

1,532,000 766,000 766,000경정 1,532,000,000원 * 1식

도 1,532,000 766,000 766,000

405 자산취득비 0 49,700 △49,700

도 0 49,700 △49,700

01 자산및물품취득비 0 49,700 △49,700

ㅇ 방사능방재 장비 확충 0 49,700 △49,700경정 0원

도 0 49,700 △49,700

주민안전통합관제센터 운영 581,942 786,169 △204,227

도 115,228 0 115,228

군 466,714 786,169 △319,455

U-주민안전통합관제센터 581,942 786,169 △204,227

도 115,228 0 115,228

군 466,714 786,169 △319,455

통합관제센터 운영 21,420 265,647 △244,227

101 인건비 2,720 246,947 △244,227

03 무기계약근로자보수 2,720 1,100 1,620

ㅇ 통합관제센터 모니터링 근무복 제작

2,720 1,100 1,620경정 170,000원 * 16명

04 기간제근로자등보수 0 245,847 △245,847

ㅇ 통합관제센터 모니터링요원 인건비

0 245,047 △245,047

ㅇ 통합관제센터 모니터링요원 근무복 제작

0 800 △800

경정 0원

경정 0원

CCTV 통합운영 및 유지관리 520,522 520,522 0

도 95,228 0 95,228

군 425,294 520,522 △95,228

201 일반운영비 520,522 520,522 0

도 95,228 0 95,228

군 425,294 520,522 △95,228

02 공공운영비 520,522 520,522 0

ㅇ 통합관제센터 유지관리 276,826 276,826 0

- 통합관제시스템

107,314 107,314 0경정 1,062,512,580원 * 10.1%

도 95,228 0 95,228

군 12,086 107,314 △95,228

교통·방범 CCTV 설치 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ 도민안전 CCTV설치 40,000 0 40,00020,000,000원 * 2개소
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부서: 재난안전실

정책: 주민안전통합관제센터 운영

단위: U-주민안전통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

도로건설 및 관리 9,965,620 7,825,620 2,140,000

국 0 35,000 △35,000

지 587,000 302,000 285,000

도 175,000 0 175,000

군 9,203,620 7,488,620 1,715,000

위험도로개선 620,000 435,000 185,000

국 0 35,000 △35,000

지 35,000 0 35,000

도 175,000 0 175,000

군 410,000 400,000 10,000

어린이 보호구역 개선사업 70,000 70,000 0

국 0 35,000 △35,000

지 35,000 0 35,000

군 35,000 35,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

국 0 35,000 △35,000

지 35,000 0 35,000

군 35,000 35,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

ㅇ 어린이 보호구역 개선사업(보조)

70,000 70,000 0경정 70,000,000원 * 1식

국 0 35,000 △35,000

지 35,000 0 35,000

군 35,000 35,000 0

보호구역 개선사업 200,000 365,000 △165,000

401 시설비및부대비 200,000 365,000 △165,000

01 시설비 200,000 365,000 △165,000

ㅇ 어린이 보호구역 개선사업(4개소) 0 165,000 △165,000경정 0원

교통약자 교통안전시설 정비사업 350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

01 시설비 350,000 0 350,000

ㅇ 교통약자 교통안전시설 정비사업(8개소)

350,000 0 350,000350,000,000원 * 1식

도 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

일반도로 관리 6,112,000 4,412,000 1,700,000

지 552,000 302,000 250,000

군 5,560,000 4,110,000 1,450,000

농어촌도로 정비사업 5,560,000 4,110,000 1,450,000

401 시설비및부대비 5,560,000 4,110,000 1,450,000
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부서: 재난안전실

정책: 도로건설 및 관리

단위: 일반도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 5,550,000 4,100,000 1,450,000

ㅇ 황룡면 신호리 다산마을 도로정비공사(농도3

04호선) 450,000 200,000 250,000

ㅇ 북이면 오월리 도로선형개선공사(군도 14호

선) 600,000 0 600,000

ㅇ 북이면 조양리 도로선형개선공사(리도 204호

선) 600,000 0 600,000

경정 450,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

지역개발 지원(백양사진입로) 552,000 302,000 250,000

지 552,000 302,000 250,000

401 시설비및부대비 552,000 302,000 250,000

지 552,000 302,000 250,000

01 시설비 552,000 302,000 250,000

ㅇ 지역개발지원사업(백양사진입도로 정비)

552,000 302,000 250,000경정 552,000,000원 * 1식

지 552,000 302,000 250,000

유지보수 관리 2,883,620 2,628,620 255,000

도로 유지관리 2,411,460 2,196,460 215,000

206 재료비 185,000 170,000 15,000

01 재료비 185,000 170,000 15,000

ㅇ 제설작업 유류비 15,000 0 15,0001,348원 * 11,127L

401 시설비및부대비 2,110,680 1,910,680 200,000

01 시설비 1,900,000 1,700,000 200,000

ㅇ 장성읍 기산 ~ 장안 간 인도설치공사

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

교량 유지보수 472,160 432,160 40,000

401 시설비및부대비 472,160 432,160 40,000

01 시설비 470,000 430,000 40,000

ㅇ 교량정밀점검 70,000 30,000 40,000경정 17,500,000원 * 4개소

농업생산기반정비 6,063,144 5,051,144 1,012,000

지 2,620,400 2,620,400 0

도 1,089,800 68,800 1,021,000

군 2,352,944 2,361,944 △9,000

농업기반조성 1,943,000 913,000 1,030,000

지 320,400 320,400 0

도 1,057,800 27,800 1,030,000

군 564,800 564,800 0

소규모농업기반시설정비사업 1,030,000 0 1,030,000

도 1,030,000 0 1,030,000

401 시설비및부대비 730,000 0 730,000

도 730,000 0 730,000

01 시설비 730,000 0 730,000

ㅇ 장성읍 안평리 개거공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

ㅇ 장성읍 영천리 개거공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 북이면 신평리 배수로공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북이면 모현리 개거공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북이면 원덕리 농로포장공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 북일면 성덕리 개거공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 월계리 개거공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 오산리 개거공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 서삼면 용흥리 개거공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 서삼면 장산리 개거공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 서삼면 송현리 개거공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 삼섬면 상도리 개거공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 삼서면 수해리 화해마을 농로포장

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 삼서면 유평리 박주마을 배수로정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 남면 마령 외마마을 농로포장 및 축대 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 남면 평산리 장산마을 개거공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 동화면 남평리 배수로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 진원면 용산리 용수로 정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

ㅇ 삼서면 석마리 수양제2간선 용수지선 정비

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

ㅇ 삼서면 홍정리 장함27호 용수로 정비

32,000 0 32,00032,000,000원 * 1식

도 32,000 0 32,000

ㅇ 남면 월정리 배수로 정비

54,000 0 54,00054,000,000원 * 1식

도 54,000 0 54,000

ㅇ 진원면 진원리 담양34호 배수로 정비

53,000 0 53,00053,000,000원 * 1식

도 53,000 0 53,000

ㅇ 진원면 용산리 용산뜰 배수로 정비

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

도 21,000 0 21,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

ㅇ 한국농어촌공사구역내 농업기반시설 정비

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

농업용수개발 4,120,144 4,138,144 △18,000

지 2,300,000 2,300,000 0

도 32,000 41,000 △9,000

군 1,788,144 1,797,144 △9,000

누수 저수지 개보수 64,000 82,000 △18,000

도 32,000 41,000 △9,000

군 32,000 41,000 △9,000

401 시설비및부대비 64,000 82,000 △18,000

도 32,000 41,000 △9,000

군 32,000 41,000 △9,000

01 시설비 64,000 82,000 △18,000

ㅇ 누수저수지 보수사업

64,000 82,000 △18,000경정 64,000,000원 * 1식

도 32,000 41,000 △9,000

군 32,000 41,000 △9,000

농촌지역개발 24,544,335 17,576,335 6,968,000

도 170,000 0 170,000

군 24,374,335 17,576,335 6,798,000

농촌정주기반조성 24,544,335 17,576,335 6,968,000

도 170,000 0 170,000

군 24,374,335 17,576,335 6,798,000

농로포장 및 재포장사업 13,036,415 8,386,415 4,650,000

401 시설비및부대비 13,036,415 8,386,415 4,650,000

01 시설비 12,966,715 8,316,715 4,650,000
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 장성읍 유탕리 유탕마을 진입도로 확포장공

사 450,000 0 450,000

ㅇ 진원면 용산리 진원동초~초동마을간 도로확

포장공사 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ 진원면 학전리 덕촌마을 진입도로 확포장공

사 400,000 0 400,000

ㅇ 남면 덕성리 회룡마을 안길정비공사

200,000 0 200,000

ㅇ 남면 월곡2리 덕촌마을 진입도로 확포장공사

500,000 0 500,000

ㅇ 동화면 동화농공단지 입구 도로선형 개량공

사 500,000 0 500,000

ㅇ 삼서면 소룡리 용동마을 진입도로 확포장공

사 600,000 0 600,000

ㅇ 삼서면 우치리 중우마을 안길 재포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 삼계면 상도리 죽탄마을 진입로 확장공사

300,000 0 300,000

ㅇ 황룡면 아곡리 사호마을 안길정비공사

200,000 0 200,000

ㅇ 서삼면 금계리 봉연마을 진입로 확포장공사

300,000 0 300,000

ㅇ 북하면 대흥리 갈마마을 교량신설공사

100,000 0 100,000

450,000,000원 * 1식

1,000,000,000원 * 1식

400,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

주민편익사업 운영 10,186,920 8,388,920 1,798,000

401 시설비및부대비 10,171,000 8,373,000 1,798,000

01 시설비 10,159,000 8,361,000 1,798,000

ㅇ 장성읍 유탕리 서동마을 농로포장공사

80,000 0 80,000

ㅇ 장성읍 상오리 상오마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 장성읍 문향고 주변 정비공사

25,000 0 25,000

ㅇ 장성읍 부흥리 농로포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 덕진리 용배수로 정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 장성읍 백계2리 남양촌마을 재포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 안평리 용배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 유탕리 용배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 유탕리 암거 설치사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 성산리 용배수로 정비사업

20,000 0 20,000

80,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 진원면 학전리 평촌 도로포장사업

30,000 0 30,000

ㅇ 진원면 상림리 학동 도로포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 진원면 상림리 상림마을 안길재포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 진원면 용산리 학산마을 옹벽설치사업

20,000 0 20,000

ㅇ 진원면 율곡리 영신마을 농로포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 진원면 용산리 학산마을 농로포장사업

3,000 0 3,000

ㅇ 진원면 선적리 덕천마을 주변정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 진원면 선동리 작동마을 안길재포장사업

7,000 0 7,000

ㅇ 남면 덕성리 자풍마을 배수로 정비공사

100,000 0 100,000

ㅇ 남면 월곡리 월곡마을 안길재포장공사

23,000 0 23,000

ㅇ 남면 분향리 시목 배수로 정비사업

30,000 0 30,000

ㅇ 남면 분향리 마흥 배수로 정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 남면 덕성리 회신 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 남면 마령1리 마을회관 옹벽설치사업

20,000 0 20,000

ㅇ 남면 월곡리 신촌마을 주변정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 남면 분향리 죽분마을 안길재포장사업

15,000 0 15,000

ㅇ 남면 분향리 시목 배수로 정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 남면 월곡리 덕촌마을 주변정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 동화면 구림리 구산마을 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 동화면 구림리 통안마을 모정 옆 주변정비사

업 10,000 0 10,000

ㅇ 동화면 구룡리 배수로 정비사업

27,000 0 27,000

ㅇ 동화면 남평리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 동화면 월산리 월전마을 개거설치사업

15,000 0 15,000

ㅇ 삼서면 두월리 두동마을 안길포장공사

50,000 0 50,000

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

23,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

27,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 삼서면 수양리 하수마을 농로개설공사

50,000 0 50,000

ㅇ 삼서면 대곡리 인지마을 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

ㅇ 삼서면 우치1리 진입로 재포장사업

50,000 0 50,000

ㅇ 삼서면 우치2리 마을진입로 정비사업

30,000 0 30,000

ㅇ 삼서면 대곡리 학산마을 재포장사업

30,000 0 30,000

ㅇ 삼서면 두월리 두동마을 안길정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 홍정마을 농로포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 삼계면 상무현대아파트 어린이놀이시설 보수

공사 80,000 0 80,000

ㅇ 삼계면 능성리 성산마을 농로포장공사

30,000 0 30,000

ㅇ 삼계면 능성1리 마을안길 재포장공사

50,000 0 50,000

ㅇ 삼계면 화산리 대동마을 도로확장사업

25,000 0 25,000

ㅇ 삼계면 부성리 부성마을 농로포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 삼계면 수산리 만화마을 농로포장사업

13,000 0 13,000

ㅇ 삼계면 능성리 성산마을 개거설치사업

15,000 0 15,000

ㅇ 삼계면 상도리 죽탄마을 용수로정비사업

0 30,000 △30,000

ㅇ 황룡면 신호리 다산마을 안길정비공사

45,000 0 45,000

ㅇ 황룡면 맥호리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 황룡면 강변로 농로포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 황룡면 장산리 하사마을 복개사업

5,000 0 5,000

ㅇ 황룡면 신호리 다산 배수로 정비사업

6,000 0 6,000

ㅇ 황룡면 황룡2리 봉덕마을 주변정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 황룡면 아곡2리 안길재포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 황룡면 금호리 원금동 안길재포장사업

15,000 0 15,000

ㅇ 황룡면 금호리 초지마을 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

50,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 2개소

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

경정 0원

45,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 황룡면 맥호리 맥동마을 안길재포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 황룡면 장산리 해주아파트 주변정비사업

9,000 0 9,000

ㅇ 서삼면 장산리 임곡마을 주변정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 서삼면 추암리 배치마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 서삼면 모암마을회관 주변 정비공사

10,000 0 10,000

ㅇ 서삼면 장산리 임곡저수지 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 월계리 계광 안정마을 주변정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 북일면 박산리 작동마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북일면 오산리 용배수로 정비사업

30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 신흥리 용배수로 정비사업

30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 성덕리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북일면 오산리 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 북일면 성산리 마을안길재포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 조양리 동정마을 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

ㅇ 북이면 죽청2리 죽청마을 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 북이면 원덕2리 신목란 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 북이면 신월2리 상공마을 안길재포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 북이면 사거리 조산마을 주변정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 조양1리 조양마을 용배수로 보수공사

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 사거3리 복룡마을 농로포장사업

0 25,000 △25,000

ㅇ 북이면 오월2리 송산마을 안길재포장공사

0 20,000 △20,000

ㅇ 북이면 모현리 평촌마을 화장실 주변 정비공

사 40,000 0 40,000

ㅇ 북하면 약수리 약수천 제방 포장공사

65,000 0 65,000

ㅇ 북하면 중평리 강선마을 안길확포장공사

50,000 0 50,000

5,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 0원

40,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 북하면 성암리 용동마을 용배수로 정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 북하면 대악리 장사마을 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

ㅇ 북하면 용두리 용두마을 용배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북하면 용두리 궐전마을 주변정비사업

15,000 0 15,000

15,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

소규모 지역개발사업(도지원) 170,000 0 170,000

도 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

ㅇ 장성군 북이면 신월리 제방 포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 장성군 북이면 조산뜰 재포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 장성군 북일면 신흥리 갑동 재포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 장성군 삼서면 소룡리 가드레일 설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 장성군 동화면 구림리 통안마을 축대 설치공

사 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 장성군 황룡면 금호리 원금동마을회관 주변

정비 공사 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 장성군 황룡면 필암1리 마을회관 주변정비공

사 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

용배수로 정비사업 1,151,000 801,000 350,000

401 시설비및부대비 1,151,000 801,000 350,000

01 시설비 1,151,000 801,000 350,000

ㅇ 북이면 모현리 평촌 용수로 개보수공사

300,000 0 300,000

ㅇ 삼계면 부성리 절암마을 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

300,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

하천정비 5,627,222 3,931,222 1,696,000

지 870,000 870,000 0

도 124,000 26,000 98,000

군 4,633,222 3,035,222 1,598,000

친환경 하천유지관리 5,627,222 3,931,222 1,696,000

지 870,000 870,000 0
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부서: 재난안전실

정책: 하천정비

단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 124,000 26,000 98,000

군 4,633,222 3,035,222 1,598,000

하천제방정비 2,704,462 2,104,462 600,000

401 시설비및부대비 2,702,542 2,102,542 600,000

01 시설비 2,695,000 2,095,000 600,000

ㅇ 성암소하천 제방정비사업

500,000 0 500,000

ㅇ 대덕소하천 제방정비사업

100,000 0 100,000

500,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

하천기성제 정비사업 82,760 86,760 △4,000

도 24,000 26,000 △2,000

군 58,760 60,760 △2,000

401 시설비및부대비 80,000 84,000 △4,000

도 24,000 26,000 △2,000

군 56,000 58,000 △2,000

01 시설비 80,000 84,000 △4,000

ㅇ 하천기성제 정비사업 추진

48,000 52,000 △4,000경정 48,000,000원 * 1식

도 24,000 26,000 △2,000

군 24,000 26,000 △2,000

하천유지관리 1,100,000 0 1,100,000

도 100,000 0 100,000

군 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

도 100,000 0 100,000

군 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

ㅇ 문화대교 등 교대벽화 및 편의시설 설치

500,000 0 500,000

ㅇ 꽃강 조성사업(2018년 도 공모사업)

200,000 0 200,000

500,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

ㅇ 아름다운 풍경이 있는 어울림 쉼터 조성(201

7년 도 지원사업) 400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

생태복원관리 3,733,726 1,559,439 2,174,287

지 350,000 350,000 0

군 3,383,726 1,209,439 2,174,287

황룡강 생태관리 3,033,726 859,439 2,174,287

황룡강 가꾸기사업 703,726 739,439 △35,713

101 인건비 169,131 229,844 △60,713

04 기간제근로자등보수 169,131 229,844 △60,713

ㅇ 황룡강 생태관리(특별인부)

54,208 108,416 △54,208

ㅇ 4대보험료 18,123 24,628 △6,505

경정 96,800원 * 2명 * 280일
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부서: 재난안전실

정책: 생태복원관리

단위: 황룡강 생태관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 황룡강 생태관리(특별인부)

6,505 13,010 △6,505경정 54,208,000원 * 12%

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

ㅇ 황룡강 가꾸기 관리차량

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1대

생태하천 복원사업(황룡강) 42,000 60,000 △18,000

401 시설비및부대비 42,000 60,000 △18,000

01 시설비 42,000 60,000 △18,000

ㅇ 사후 환경영향조사 및 모니터링

42,000 60,000 △18,000경정 42,000,000원 * 1식

생태하천 복원사업(개천) 78,000 60,000 18,000

401 시설비및부대비 78,000 60,000 18,000

01 시설비 78,000 60,000 18,000

ㅇ 사후 환경영향조사 및 모니터링

78,000 60,000 18,000경정 78,000,000원 * 1식

장성호 수변길 조성 2,210,000 0 2,210,000

401 시설비및부대비 2,210,000 0 2,210,000

01 시설비 2,200,000 0 2,200,000

ㅇ 장성호 수변길 조성사업

1,600,000 0 1,600,000

ㅇ 장성호 출렁다리 실시설계 용역

100,000 0 100,000

ㅇ 장성호 수변 전망부교 설치

500,000 0 500,000

1,600,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

03 시설부대비 10,000 0 10,000

ㅇ 장성호 출렁다리 설치 부대비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재난방재 14,974,300 14,657,365 316,935

국 6,680,000 6,680,000 0

도 315,000 315,000 0

군 7,979,300 7,662,365 316,935

재해관리사업 14,974,300 14,657,365 316,935

국 6,680,000 6,680,000 0

도 315,000 315,000 0

군 7,979,300 7,662,365 316,935

재해장비 유지관리 445,480 145,480 300,000

401 시설비및부대비 309,000 9,000 300,000

01 시설비 309,000 9,000 300,000

ㅇ 재난방송 시스템 설치

300,000 0 300,0006,000,000원 * 50개소

위험시설 정비사업 56,935 40,000 16,935
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부서: 재난안전실

정책: 재난방재

단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 56,935 40,000 16,935

01 시설비 56,935 40,000 16,935

ㅇ 노후배수시설 등 정비사업(2016년 특교세 집

행잔액) 16,935 0 16,93516,935,000원 * 1식

재무활동(재난안전실) 242,638 216,661 25,977

보전지출 25,977 0 25,977

보전지출 25,977 0 25,977

802 반환금기타 25,977 0 25,977

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,977 0 25,977

ㅇ 2014년 지방도 수로원 인건비 5,427 0 5,427

ㅇ 2016년 지방도 수로원 인건비 17,915 0 17,915

ㅇ 2017년 지방도 수로원 인건비 2,635 0 2,635

5,427,000원

17,915,000원

2,635,000원
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